
BOE núm. 265 9665Miércoles 3 noviembre 2004

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto n.º 21/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mallas.
c) Lote: número de lotes: Once.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
(BOE): 08/05/2004, Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas (DOCE): 14/05/2004 Boletín Oficial de Can-
tabria (BOC) 06/05/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 208.642,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07/10/2004. Página web: www.humv.es/
gestion.

b) Contratista:

Bard de España, Sociedad Anónima (35.965,16 €).
Johnson & Johnson, Sociedad Anonima (59.519,00 €).
Suclisa, Suministros Clínicos Sanitarios, Sociedad 

Limitada (37.944,00 €).
Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada (36.232,20 €).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 169.660,36 €.

Santander, 13 de octubre de 2004.–El Director Geren-
te del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución
9/7/02, BOC. n.º 137 de 17/7/02), El Director Gerente del 
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla», Francis-
co Cárceles Guardia.–48.943. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 Resolución de la Consejería de Agricultura y Agua 
por la que hace pública la adjudicación del con-
curso denominado «Asistencia técnica a la direc-
ción de obra para el control, vigilancia y coordi-
nación de seguridad y salud de las obras de 
remodelación de la estación depuradora de aguas 
residuales de San Pedro del Pinatar (Murcia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación II.
c) Número de expediente: II-29/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a la 

dirección de obra para el control, vigilancia y coordina-
ción de seguridad y salud de las obras de remodelación 
de la estación depuradora de aguas residuales de San 
Pedro del Pinatar (Murcia)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 20 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 598.142,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2004.
b) Contratista: Cocett Ingeniería, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 448.606,40.

Murcia, 25 de octubre de 2004.–El Secretario Gene-
ral, José Fernández López.–48.928. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
VALENCIANA

 Resolución de la Dirección General de Recursos 
Económicos de la Consellería de Sanidad por la 
que se hace público el concurso para la suscrip-
ción de revistas para el Hospital Universitario La 
Fe. Expediente: 1/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Consellería 
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario La Fe.

c) Número de expediente: 1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: suscripción de revistas.
b) Número de unidades a entregar: las indicadas en 

los pliegos.
d) Lugar de entrega: biblioteca del Hospital Univer-

sitario La Fe.
e) Plazo de entrega: inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 438.206,54.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación (8.764,13 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario La Fe. Contrata-
ción Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 21, o en la web 
de contratación electrónica: http://www. gva.es/contrata.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46009.
d) Teléfono: 96 197 30 64.
e) Telefax: 96 197 32 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones en el lugar arriba indicado. Pre-
cio: 3,13 euros (Orden de 24 de mayo de 2002, Diari 
Oficial Generalitat Valenciana de 25 de junio de 2002).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
ver el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: el día 10 de diciem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario La Fe. Contrata-
ción Administrativa.

2. Domicilio: Avenida Campanar, 21.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario La Fe.
b) Domicilio: Avenida Campanar, 21.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: el día 20 de diciembre de 2004.
e) Hora: doce horas.

10. Otras informaciones. Las propuestas podrán es-
tar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 19 de 
octubre de 2004.

Valencia, 14 de octubre de 2004.–El Director general 
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11 de 
julio, DOGV núm. 4.543): Eloy Jiménez Cantos.
47.647. 

 Resolución de la Dirección General de Recursos 
Económicos de la Consellería de Sanidad por la 
que se hace público el concurso para el servicio de 
transporte aéreo de los equipos de trasplantes del 
Hospital Universitario La Fe. Expediente: 2/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Consellería 
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario La Fe.

c) Número de expediente: 2/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: servicio de transporte aé-
reo de los equipos de trasplantes.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario La 
Fe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 406.072.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario La Fe. Contrata-
ción Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 21, o en la web 
de contratación electrónica: http://www.gva.es/contrata.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46009.
d) Teléfono: 96 197 30 64.
e) Telefax: 96 197 32 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones en el lugar arriba indicado. Pre-
cio 3,13 euros (Orden de 24 de mayo de 2002, Diari 
Oficial Generalitat Valenciana de 25 de junio de 2002).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): grupo: R, subgrupo: 1, categoría: B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: ver el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: el día 10 de diciem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital Universitario La Fe. Contrata-
ción Administrativa.

2. Domicilio: Avenida Campanar, 21.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): no.


